



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

Angående privata sjukvårdsförsäkringar

Det blir allt vanligare att teckna privata sjukvårdsförsäkringar som ett komplement till den skattefinansierade offentliga vården. I slutet av 2023 hade drygt 780 000 svenskar en sådan och det betalades in närmare 4,3 miljarder kronor i premier till olika bolag under förra året. Ofta är det arbetsgivaren som betalar försäkringen, men det går även att teckna den via vissa fackförbund eller genom att betala den helt på egen hand.

Privata sjukvårdsförsäkringar kan verka som en bra lösning för att få snabb och god vård, men de bidrar till ett ojämnt system med risk för undanträngningseffekter. Den som betalar får förtur till vården och därmed utmanas principen om vård efter behov. Kroniker, äldre och andra med risk för större vårdbehov är inte lika intressanta för försäkringsbolagen och kan därför bli nekade att teckna en försäkring. Resurser som kunde ha gynnat hela befolkningen går i stället till försäkringspatienter. På sikt kan den offentliga vården urholkas med höjda kostnader för samhället som följd. Om tillräckligt många väljer att teckna privata försäkringar minskar viljan att dessutom betala till den offentliga sjukvården.

För oss i Vänsterpartiet är det viktigt att allmänheten känner förtroende för det system vi har. Att vården finns där när man behöver den. Om regionen tecknar privata sjukvårdsförsäkringar för sina anställda kan det uppfattas som att förtroendet för den egna vården är svagt.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Har Region Västmanland tecknat privata sjukvårdsförsäkringar för några av sina anställda och i så fall för vilka yrkeskategorier, samt hur många?
- Har något av Region Västmanlands hel- eller delägda bolag tecknat privata sjukvårdsförsäkringar för anställda eller styrelser och i så fall för vilka och hur många?
- Vad anser du om den ökande förekomsten av privata sjukvårdsförsäkringar?

Heidi-Maria Wallinder (V)

20241031